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Ata n.º 4 

OE202408/1037 | Lisboa  

No dia 09 de janeiro de 2025, nas instalações do Instituto da Habitação e da Reabilitação Urbana, I. P., 

sitas na Av. Columbano Bordalo Pinheiro, n.º 5, 1099-019 Lisboa, pelas 10:30 horas, reuniu o júri 

designado para o procedimento concursal de recrutamento de trabalhadores para o preenchimento 

de 3 (três) postos de trabalho, na área do Direito, por referência à carreira e categoria de técnico 

superior, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo incerto, pelo 

período máximo de execução dos projetos no âmbito do Plano de Recuperação e Resiliência (PRR). 

Estiveram presentes os membros do júri designados pelo Presidente do Conselho Diretivo do IHRU, 

I.P., Dr. António Gil Leitão, através do despacho nº 4/PCD/2024, de 24 de junho, conforme a seguir 

identificados: 

Presidente – Maria Olívia Guerra Mira, Diretora da Direção Jurídica, em regime de substituição;  

1.º Vogal efetivo – Marta dos Santos Almeida Pereira Teixeira, Coordenadora do Departamento 

de Contratação, Garantias e Consultadoria;  

2.º Vogal efetivo – Rui Miguel Costa Morais, Técnico superior do Departamento de Recursos 

Humanos. 

A reunião teve por ordem trabalhos a discussão dos seguintes pontos: 

1. Apreciação das alegações em sede de audiência prévia 

2. Lista das candidaturas admitidas e excluídas 

3. Aprovação da lista unitária de ordenação final 

Deu-se início aos trabalhos, pela sequência definida, deliberando por unanimidade o júri: 

Ponto 1. Apreciação das alegações em sede de audiência prévia 

Decorrido o prazo de 10 dias úteis, conforme o disposto no n.º 1 do artigo 122.º do Código do 

Procedimento Administrativo, para os candidatos, querendo, exercerem o direito de audiência prévia 

no âmbito da aplicação do único método de seleção, avaliação curricular, verificou o júri nem ter sido 

submetida qualquer alegação. 

Ponto 2. Lista das candidaturas admitidas e excluídas 

O júri deliberou aprovar a lista dos candidatos admitidos e excluídos, constantes no Anexo I à presente 

ata, da qual faz parte integrante. 

Ponto 3. Aprovação da lista unitária de ordenação final 

Tendo decorrido a 2.ª audiência prévia, deliberou o júri aprovar o projeto de lista de ordenação final 

e convertê-la em definitiva, para que seja submetida ao ato de homologação pelo dirigente máximo 

do IHRU, I. P., conforme consta no Anexo II à presente ata. 

 

Nada mais havendo a tratar, o júri deu por encerrados os trabalhos, tendo lavrado a presente Ata 

que, depois de lida e achada conforme, foi assinada pelos presentes. 
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O Júri, 
 

Presidente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1.º Vogal efetivo:  2.º Vogal efetivo: 

Maria Olívia Guerra Mira 

(Diretora da Direção Jurídica, em 

regime de substituição) 

 Marta dos Santos Almeida 

Pereira Teixeira 

(Coordenadora do Departamento 

de Contratação, Garantias e 

Consultadoria) 

 Rui Miguel Costa Morais 

(Técnico superior do Departamento 

de Recursos Humanos) 
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Anexo I 

Lista definitiva das candidaturas admitidas e excluídas 

Cód. candidatura Nome Admissibilidade Obs. 

C202408/92484 Ademar Rosa Alves Admitido (a)  

C202408/92531 Ana Faia Admitido (a)  

C202408/92547 Ana Filipa Salada Serôdio Admitido (a)  

C202408/92578 Ana Luísa Vieira Oliveira Admitido (a)  

C202408/92614 Ana Margarida De Mendonça Santos Mota Sousa Admitido (a)  

C202408/92619 Ana Raquel Baião Admitido (a)  

C202409/92881 Andreia Catarina Filipe Agostinho Admitido (a)  

C202408/92686 Andreia Sofia Dos Santos Lourenço Admitido (a)  

C202408/92535 Ândria Filipa Garcia Carvalho Admitido (a)  

C202408/92568 Bárbara Carvalho  Admitido (a)  

C202409/92981 Beatriz Ribeiro Admitido (a)  

C202409/93040 Bruno Miguel Correia Da Silva Admitido (a)  

C202408/92611 Carla Alexandra D' Oliveira Ferreira Admitido (a)  

C202408/92554 Carlos Jorge Figueiredo Da Silva Admitido (a)  

C202408/92515 Carlota Soares Admitido (a)  

C202409/92760 Catarina Andreia Salgueiro Fontes Rebelo De Oliveira Admitido (a)  

C202409/92799 Catarina Martins Domingos Admitido (a)  

C202408/92540 Clara Mitie Kikuti Admitido (a)  

C202408/92539 Cláudia Alexandra Afonso Soares Admitido (a)  

C202408/92448 Cláudia Maria Maravilha Rosa Admitido (a)  

C202408/92669 Constança Carvalho Admitido (a)  

C202408/92479 Dalila Raquel Morais Gama Admitido (a)  

C202408/92455 Darjia Nathaly De Sá Nogueira Gomes Admitido (a)  

C202408/92717 Diana Inocêncio Admitido (a)  

C202409/93042 Dora Da Conceição Perestrelo Franco Admitido (a)  

C202408/92677 Elizabeth Lossi Panzo Dongala Admitido (a)  

C202408/92567 Emerenciana Auriza Mendes Soares Da Gama  Admitido (a)  

C202409/93006 Gil Graça Admitido (a)  

C202408/92461 Hélder Fernando Antunes Geraldo Apóstolo Admitido (a)  

C202409/92983 Helena Sofia Da Costa Lourenço Admitido (a)  

C202409/92976 Henrique Caseiro Campos Admitido (a)  

C202408/92705 Inês  Salsa Vargas Admitido (a)  

C202408/92550 Inês Correia Mena Esteves Admitido (a)  

C202409/92835 Inês Isabel Peixoto Da Costa Vieira Mesquita Admitido (a)  

C202409/92935 Irene Cristina Da Silva Dos Santos Claro Admitido (a)  
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Cód. candidatura Nome Admissibilidade Obs. 

C202409/92843 Ivânia Monteiro Rosa Violante Admitido (a)  

C202409/93007 Jaime Dantas Botelho Da Costa Simão Admitido (a)  

C202409/92919 Jaime Guilherme Ramos Pestana Admitido (a)  

C202409/92770 Joana Borralho Entradas Admitido (a)  

C202408/92693 Joana Pereira Admitido (a)  

C202409/93031 Joana Pires Admitido (a)  

C202408/92576 Joana Vieira Admitido (a)  

C202409/92940 João Carlos Neves Teixeira E Sá Admitido (a)  

C202408/92534 João Dias Admitido (a)  

C202409/92931 Joaquim Gustavo Pinto Dos Santos Elias Admitido (a)  

C202408/92456 Jorge Augusto Da Costa Alves Amorim Barbosa Admitido (a)  

C202408/92591 José Lourenço Roque Carvalho Admitido (a)  

C202408/92528 Juliana De Lurdes Ávila Pacheco Admitido (a)  

C202409/93021 Kamilla Lazarini Pereira Admitido (a)  

C202408/92507 Lassalete Nahali Garrido Firmino Admitido (a)  

C202409/92800 Laura Cristina Vogado Pereira Roque Admitido (a)  

C202408/92523 Lígia Vanessa Afonseca Gonçalves Admitido (a)  

C202409/93043 Liliana Azevedo Costa Da Rocha Admitido (a)  

C202408/92452 Liliana Sofia Agostinho Faria Admitido (a)  

C202408/92520 Lina Goreti Afonso Barata Admitido (a)  

C202409/92753 Luís Branco Admitido (a)  

C202409/93024 Luis Miguel Fernandes De Gouveia Rosa Dos Santos Admitido (a)  

C202408/92453 Mafalda Contumélias Batista Admitido (a)  

C202409/92936 Margarida Vasconcelos Admitido (a)  

C202408/92518 Maria Francisca Abreu  Admitido (a)  

C202408/92592 Maria Inês Baganha Gouveia Admitido (a)  

C202408/92713 Maria João De Lemos Godinho Soares Admitido (a)  

C202408/92685 Maria Simões Louro  Admitido (a)  

C202409/92970 Mariana De Almeida Beirão Admitido (a)  

C202408/92450 Mariana Pereira Leão Rafael Admitido (a)  

C202409/92969 Mariana Sofia Henriques Franco Admitido (a)  

C202408/92490 Miguel Filipe De Oliveira Serra Admitido (a)  

C202408/92509 Moisés Alexandre Henriques De Matos Admitido (a)  

C202409/92777 Nuno Manuel Basto Silva Ferreira Admitido (a)  

C202408/92574 Patricia Alexandra Costinha Libório  Admitido (a)  

C202409/93013 Paula Cristina Gomes Matoso Admitido (a)  

C202409/92827 Pedro Brandão Cardiga Admitido (a)  

C202409/92730 Renato Alexandre Faustino Coelho Admitido (a)  
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Cód. candidatura Nome Admissibilidade Obs. 

C202408/92617 Ricardo Tomás Da Silva Admitido (a)  

C202409/92948 Rita Patrícia Gonçalinho De Campos Admitido (a)  

C202409/92990 Rui Alexandre Henriques De Abreu  Admitido (a)  

C202409/92889 Rute Isabel Dinis Garcia Gonçalves Admitido (a)  

C202409/92855 Sara Carvalho Da Silva Admitido (a)  

C202408/92530 Sofia Margarida De Carvalho Salazar Grosso Admitido (a)  

C202409/92929 Tiago Domingos Jóia Admitido (a)  

C202409/92945 Tomás Pedro Montargil Admitido (a)  

C202408/92609 Vanda Maria Da Cruz Esteves Admitido (a)  

C202408/92525 Xavier Gomez Cortez Admitido (a)  

C202409/92864 Adrieli Ferreira Lopes Excluído (a) (*) 

C202408/92504 Alin Alexandru Pasca Excluído (a) (*) 

C202409/92748 Ana Margarida Godinho Barradas Ramos  Excluído (a) (*) 

C202408/92698 Ana Maria Ramalho Da Costa Excluído (a) (*) 

C202408/92463 Ana Varatojo Excluído (a) (*) 

C202409/92911 André Filipe Almeida Excluído (a) (*) 

C202409/93004 Beatriz Cruz Excluído (a) (*) 

C202409/92985 Bernardo Pinto Diniz Rodrigues Excluído (a) (*) 

C202408/92488 Bruno Augusto Pinto Da Silva Excluído (a) (*) 

C202408/92671 Carlos Alexandre Da Cruz  Excluído (a) (*) 

C202409/93047 Carolina Morais Do Nascimento Excluído (a) (*) 

C202409/92977 Diogo Da Silva Caleiro Excluído (a) (*) 

C202409/92917 Eliana Sílvia Vieira Da Costa Martins Excluído (a) (*) 

C202409/92866 Erika Lopes Mangas Loureiro Excluído (a) (*) 

C202409/92849 Etelvina Makaia Luvumbo Excluído (a) (*) 

C202408/92508 Eugénia De Jesus Pinto Muanza  Excluído (a) (*) 

C202408/92485 Eugénio Bruno De Moura Moraes Excluído (a) (*) 

C202408/92709 Francisca Soares Excluído (a) (*) 

C202408/92493 Francisco Teixeira  Excluído (a) (*) 

C202408/92586 Guilherme Romão  Excluído (a) (*) 

C202409/93001 Humberto José Batista Salvado De Matos Excluído (a) (*) 

C202408/92491 Jéssica Costa Excluído (a) (*) 

C202409/92749 Joaquim José Mendes Constanço Excluído (a) (*) 

C202408/92483 José Manuel Da Silva Valente Pinto Excluído (a) (*) 

C202408/92701 Juliana Monteiro Furtado De Mendonça Excluído (a) (*) 

C202408/92584 Manuel Joaquim Sousa Viegas Excluído (a) (*) 

C202409/92939 Mariana Filipa Valente Duarte Excluído (a) (*) 

C202409/93050 Mário Jorge Lobato Rocha Nunes Excluído (a) (*) 
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Cód. candidatura Nome Admissibilidade Obs. 

C202409/92821 Marisa Alexandra Dos Santos Perpétuo Excluído (a) (*) 

C202409/92744 Mauro Henrique Da Silva Santos Vitalino Excluído (a) (*) 

C202408/92458 Miguel Barros Excluído (a) (*) 

C202408/92498 Nelyce Maria Palankof Excluído (a) (*) 

C202409/92785 Nivaldo Miguel Cardoso Semedo Excluído (a) (*) 

C202408/92537 Nuno Alberto Martinho Correia Excluído (a) (*) 

C202408/92600 Nuno Estevens Excluído (a) (*) 

C202409/92874 Oksana Rybak Excluído (a) (*) 

C202409/92959 Raquel Venância Silva Bastos Excluído (a) (*) 

C202409/92721 Ricardo Alexandre Jácome Da Silva Excluído (a) (*) 

C202408/92644 Romina Elaine De Oliveira Ludovino De Carvalho Samartinho Excluído (a) (*) 

C202408/92573 Sara Passos Bronze Da Silva Excluído (a) (*) 

C202409/92995 Tânia Magda Pacheco Excluído (a) (*) 

C202409/92838 Tiago Fernandes Excluído (a) (*) 

C202408/92466 Tomás Martins Da Costa Excluído (a) (*) 

C202409/92884 Valdmiro Da Silva Matias Excluído (a) (*) 

 

 * Não comprovou deter o nível habilitacional (licenciatura) e área de formação requeridas, nos termos no ponto 1 da ata n.º 1, conjugado 

com o n.º 1 do artigo 34.º da LTFP - aprovada em anexo à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho -, e alínea i) do artigo 11.º da Portaria n.º 233/2022, 

de 9 de setembro, conforme requerido na alínea b) do ponto 18.3 do aviso integral constante na Descrição do procedimento na página da 

oferta na BEP. 
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Anexo II 

Lista definitiva de ordenação final – resultados obtidos no método de seleção avaliação curricular 

Posição Cód. candidatura Nome Classificação Obs. 

1 C202408/92525 Xavier Gomez Cortez 12,900  

2 C202408/92713 Maria João De Lemos Godinho Soares 12,000  

3 C202408/92461 Hélder Fernando Antunes Geraldo Apóstolo 10,867  

4 C202409/92990 Rui Alexandre Henriques De Abreu  10,200 (*1) 

5 C202409/92889 Rute Isabel Dinis Garcia Gonçalves 10,200  

6 C202408/92520 Lina Goreti Afonso Barata 9,900  

 C202408/92479 Dalila Raquel Morais Gama 8,700 (*2) 

 C202408/92611 Carla Alexandra D' Oliveira Ferreira 8,467 (*2) 

 C202408/92452 Liliana Sofia Agostinho Faria 8,100 (*2) 

 C202408/92591 José Lourenço Roque Carvalho 8,100 (*2) 

 C202409/92730 Renato Alexandre Faustino Coelho 7,500 (*2) 

 C202408/92614 Ana Margarida De Mendonça Santos Mota Sousa 7,500 (*2) 

 C202409/93043 Liliana Azevedo Costa Da Rocha 7,333 (*2) 

 C202408/92539 Cláudia Alexandra Afonso Soares 6,933 (*2) 

 C202409/92970 Mariana De Almeida Beirão 6,800 (*2) 

 C202409/92919 Jaime Guilherme Ramos Pestana 6,800 (*2) 

 C202409/93021 Kamilla Lazarini Pereira 6,800 (*2) 

 C202409/92800 Laura Cristina Vogado Pereira Roque 6,800 (*2) 

 C202408/92592 Maria Inês Baganha Gouveia 6,800 (*2) 

 C202409/92777 Nuno Manuel Basto Silva Ferreira 6,800 (*2) 

 C202408/92528 Juliana De Lurdes Ávila Pacheco 6,800 (*2) 

 C202409/92983 Helena Sofia Da Costa Lourenço 6,667 (*2) 

 C202408/92609 Vanda Maria Da Cruz Esteves Esteves 6,667 (*2) 

 C202408/92518 Maria Francisca Abreu  6,000 (*2) 

 C202408/92535 Ândria Filipa Garcia Carvalho 6,000 (*2) 

 C202409/92770 Joana Borralho Entradas 6,000 (*2) 

 C202408/92484 Ademar Rosa Alves 6,000 (*2) 

 C202408/92567 Emerenciana Auriza Mendes Soares Da Gama  6,000 (*2) 

 C202409/92753 Luís Branco 6,000 (*2) 

 C202409/92936 Margarida Vasconcelos 6,000 (*2) 

 C202408/92550 Inês Correia Mena Esteves 6,000 (*2) 

 C202408/92450 Mariana Pereira Leão Rafael 6,000 (*2) 

 C202408/92453 Mafalda Contumélias Batista 6,000 (*2) 

 C202408/92685 Maria Simões Louro  6,000 (*2) 

 C202408/92619 Ana Raquel Baião Baião 6,000 (*2) 
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Posição Cód. candidatura Nome Classificação Obs. 

 C202408/92534 João Dias 6,000 (*2) 

 C202409/92969 Mariana Sofia Henriques Franco 6,000 (*2) 

 C202408/92617 Ricardo Tomás Da Silva 6,000 (*2) 

 C202408/92717 Diana Inocêncio 6,000 (*2) 

 C202408/92686 Andreia Sofia Dos Santos Lourenço 6,000 (*2) 

 C202409/92935 Irene Cristina Da Silva Dos Santos Claro 6,000 (*2) 

 C202409/92835 Inês Isabel Peixoto Da Costa Vieira Mesquita 6,000 (*2) 

 C202408/92669 Constança Carvalho 6,000 (*2) 

 C202408/92455 Darjia Nathaly De Sa Nogueira Gomes 6,000 (*2) 

 C202408/92530 Sofia Margarida De Carvalho Salazar Grosso 6,000 (*2) 

 C202408/92507 Lassalete Nahali Garrido Firmino 6,000 (*2) 

 C202409/92948 Rita Patrícia Gonçalinho De Campos 6,000 (*2) 

 C202408/92705 Inês  Salsa Vargas 6,000 (*2) 

 C202408/92448 Cláudia Maria Maravilha Rosa 6,000 (*2) 

 C202409/93007 Jaime Dantas Botelho Da Costa Simão 6,000 (*2) 

 C202409/92855 Sara Carvalho Da Silva 6,000 (*2) 

 C202408/92523 Lígia Vanessa Afonseca Gonçalves 6,000 (*2) 

 C202408/92578 Ana Luísa Vieira Oliveira 6,000 (*2) 

 C202409/93013 Paula Cristina Gomes Matoso 6,000 (*2) 

 C202409/92827 Pedro Brandão Cardiga 6,000 (*2) 

 C202409/92976 Henrique Caseiro Campos 6,000 (*2) 

 C202408/92693 Joana Pereira 6,000 (*2) 

 C202409/92945 Tomás Pedro Montargil 6,000 (*2) 

 C202408/92576 Joana Vieira 6,000 (*2) 

 C202409/92843 Ivânia Monteiro Rosa Violante 6,000 (*2) 

 C202409/92929 Tiago Domingos Jóia 6,000 (*2) 

 C202408/92677 Elizabeth Lossi Panzo Dongala 6,000 (*2) 

 C202409/92760 Catarina Andreia Salgueiro Fontes Rebelo De Oliveira 6,000 (*2) 

 C202408/92509 Moisés Alexandre Henriques De Matos 6,000 (*2) 

 C202408/92515 Carlota Soares 6,000 (*2) 

 C202408/92547 Ana Filipa Salada Serôdio 6,000 (*2) 

 C202409/93042 Dora Da Conceição Perestrelo Franco 6,000 (*2) 

 C202408/92490 Miguel Filipe De Oliveira Serra 6,000 (*2) 

 C202409/92799 Catarina Martins Domingos 6,000 (*2) 

 C202409/93031 Joana Pires 6,000 (*2) 

 C202409/92931 Joaquim Gustavo Pinto Dos Santos Elias 6,000 (*2) 

 C202409/93040 Bruno Miguel Correia Da Silva 6,000 (*2) 

 C202408/92456 Jorge Augusto Da Costa Alves Amorim Barbosa 6,000 (*2) 
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Posição Cód. candidatura Nome Classificação Obs. 

 C202409/93006 Gil Graça 6,000 (*2) 

 C202409/92940 João Carlos Neves Teixeira E Sá 6,000 (*2) 

 C202409/92981 Beatriz Ribeiro 6,000 (*2) 

 C202408/92540 Clara Mitie Kikuti 6,000 (*2) 

 C202409/92881 Andreia Catarina Filipe Agostinho 6,000 (*2) 

 C202409/93024 Luis Miguel Fernandes De Gouveia Rosa Dos Santos 6,000 (*2) 

 C202408/92574 Patricia Alexandra Costinha Libório  6,000 (*2) 

 C202408/92554 Carlos Jorge Figueiredo Da Silva 6,000 (*2) 

 C202408/92531 Ana Faia 6,000 (*2) 

 C202408/92568 Bárbara Carvalho  6,000 (*2) 

 

*1 Nota de licenciatura/mestrado integrado mais elevada (Nos termos dos critérios definidos no ponto 4.3 da ata n.º 1 até que seja possível 

o desempate);  

*2 Excluído(a) do procedimento concursal por ter obtido uma classificação inferior a 9,5 valores no método de seleção avaliação curricular. 
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